ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по проведению опроса населения на согласие участия в конкурсе

проектов, основанных на местных инициативах, на 2021г., «Ограждение территории места
захоронения с. Озерки (з.у. расположен в восточной части кадастрового квартала
56:12:0801001, кадастровый номер 56:12:0801001:911) расположенного по адресу:

Оренбургская область Илекский район село Озерки»

с. Озерки 01 сентября 2020 года

Настоящий протокол составлен на основании утвержденного постановления
администрации Озерского сельсовета Илекского района Оренбургской области от 17.08.2020г.
№ 51-п и решения Совета депутатов администрации муниципального образования Озерский
сельсовет Илекского района Оренбургской области от 23.06.2020 г. № 193 «О проведении опроса
граждан».

Председатель -  Исмакова Мадина Равильевна - глава муниципального образования
Озерский сельсовет.

Секретарь -  Ахмерова Римма Галимзяновна - специалист администрации Озерского
сельсовета.

Члены комиссии:
Назмутдинов Ильгиз Вилович -  депутат Совета депутатов Озерского сельсовета.
Мухарямова Расима Хаметдиновна - библиотекарь;
Шагидзянова Ляля Тухватуллаевна - художественный руководитель;
Зулхузина Ильмира Караматулловна - депутат Совета депутатов Озерского сельсовета.

Дата проведения опроса граждан: 20 августа 2020 года.
Место проведения опроса граждан: Оренбургская область, Илекский район, с. Озерки.
Общее число жителей муниципального образования, имеющих право на участие в опросе:
Цель опроса: изучение общественного мнения для формирования проектов инициативного

бюджетирования на участие в конкурсе проектов «Ограждение территории места захоронения с.
Озерки (з.у. расположен в восточной части кадастрового квартала 56:12:0801001, кадастровый
номер 56:12:0801001:911) расположенного по адресу: Оренбургская область Илекский район село
Озерки»

Вопросы, вынесенные на опрос населения:
№
п/п

Наименование вопроса

1 Согласны ли Вы принять участие в конкурсе проектов, основанных на местных инициативах
на 2021 год на ограждение мусульманского кладбища?

2 Согласны ли Вы участвовать в софинансировании при приобретении ограждения
мусульманского кладбища?

3 Какую сумму Вы согласны внести для участия в со финансировании 300 руб., 500 руб., или
иная сумма?

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора одного из
предложенных вариантов ответов.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

1. Число граждан, принявших участие в опросе -  242 чел.
2. Число опросных листов, оказавшихся недействительными -  0 шт.

Число участников опроса, за принятие участия в конкурсе проектов, основанных на местных
инициативах на 2021 год на ограждение мусульманского кладбища -  242 чел.
Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании проекта -  242 чел.
Число участников опроса, готовых внести 500 рублей -  121 человек, 300 рублей -  121 человек.

Комиссия по проведению опроса решила:
Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, с целью изучения общественного

мнения для формирования проектов развития сельских поселений в муниципальных районах
основанных на местных инициативах на участие в конкурсе проектов «Ограждение территории
места захоронения с. Озерки (з.у. расположен в восточной части кадастрового квартала
56:12:0801001, кадастровый номер 56:12:0801001:911) расположенного по адресу: Оренбургская
область Илекский район село Озерки» состоявшимся.

1. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
2. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
3. Считать третий вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан распределилось следующим образом:
1. По первому вопросу выразили согласие -  242 человек;
2. По второму вопросу выразили согласие -  242 человек;
3. По третьему вопросу выразили согласие внести 500 руб. - 121 человек, 300 руб. -  121

человек.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах. Членов рабочей группы, не согласных
с протоком в целом или отдельными его положениями не имеется.

Письменных жалоб, заявлений не поступали.
Опубликовать результаты опроса граждан в Вестнике Озерского сельсовета.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

М.Р.Исмакова

Р.Г.Ахмерова

И.В.Назмутдинов

Р.Х.Мухарамова

СС/^ ^ / ^ ^ ^ Л.Т.Шагидзянова